INDICAÇÃO Nº 62/2021.

Ferros, 22 de fevereiro de 2021.

Senhora Presidente e Dignos Pares,

Cumprimentando-os cordialmente, venho respeitosamente através da

presente indicação, nos termos do disposto no art. 114 do Regimento Interno,

sugerir ao Executivo Municipal a necessidade urgente de se desentupir a caixa que

recebe a água da chuva no Morro do Cruzeiro, Distrito de Sete Cachoeiras.

Registra-se que pelo fato da caixa estar entupida a água transbordou,

sendo que a rua encontra-se cheia de terra, principalmente na porta do Posto de

Saúde.

Assim sendo, aguardo o atendimento da presente indicação, oportunidade

que me coloco à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Cordialmente,

Vereadora Ana Nazaré Alves de Souza Andrade